j

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.1434/ 2025.

Sala das Sessões, em 24 de outubro de 2025.

SiocrfJ,

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

GABINETE DO VEREADOR - PAULO TATU

ATESTO

- Vereador-

w.nSSi
g> de 2O.â5-l

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e

dispensadas as demais formalidades regimentais, requer, ao Sr. Mário César

Barreto de Azevedo - Prefeito e à Secretaria de Infraestrutura e

Planejamento Urbano, a implantação de faixa elevada para pedestres em

frente ao Lindinalva Cabral, localizado na Av. Apolônio Sales, devido ao grande

tráfego de veículos em alta velocidade na avenida. Sendo uma área escolar, as

crianças e adolescentes ficam submetidos a grande risco de acidentes. Nesse

sentido, é de grande relevância que seja instalada uma faixa elevada, de forma

a garantir a segurança das crianças, adolescentes e demais pedestres.

I aPROVADOW^SESSÀON^^Í.

í VOTOS CONIÜA____ í.— ------ -

s MESA DA C.M.IPA.

 "presídente j